ПРОТОКОЛ
	собрания граждан  Старопорубежского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области.

21  февраля  2023 года			                		  с. Камелик

Место проведения: ДК с. Камелик
Время проведения: 13:30 часов

Председатель собрания - Вербицкий А.С.
Секретарь                         - Иванова Н.А.

Присутствовали:  Вербицкий А.С. - Глава Старопорубежского МО
                                Янин А. В. - Глава Пугачевского муниципального района
	Полянская М.А.  – руководитель аппарата администрации  Пугачевского муниципального района Саратовской области.
                                 Новикова Л.Н. – Директор КЦСОН
                                 Фомина Л.Е. – руководитель клиентской службы Пугачевского района Социального фонда России
	Курасова Н.А.   –  Старший фельдшер района ГУЗ СО «Пугачевская районная больница».
                                 Долбилина Т.Г. – Заместитель главного врача ГУЗ СО «Пугачевская районная больница».
	Благов И.А.   – старший дознаватель надзорной деятельности
                                 Калашников А.Е.  – старший участковый уполномоченный полиции
                                 Карташов П.А. - мастер Северного ПО.
Бабенков Д.И. – руководитель ВПК «Нептун»

	Жители с. Камелик — 58 человек.

Повестка дня
1. Отчет о проделанной работе главы Старопорубежского муниципального образования за 2022 год и планы на 2023 год.
2. Отчет участкового уполномоченного полиции.
3. Отчет о работе ВПК «Нептун».
4. О правилах пожарной безопасности.
5. Разное.
1. Слушали Вербицкого А.С. - Главу  Старопорубежского муниципального образования. Довёл присутствующим информацию о проделанной работе в Старопорубежском муниципальном образовании за 2022 год и обозначил приоритетные направления в работе на 2023 год.
Выступил Агапов А.Г. - задал вопрос по установке детской площадки в с. Камелик, отметил неудовлетворительную работу по зимнему и летнему обслуживанию автомобильной дороги от трассы Пугачев-Перелюб к с. Камелик.
Выступили Янин А.В., Вербицкий А.С. Алексей Сергеевич отметил, что установка детской площадки будет произведена при наступлении благоприятных  погодных условий. Установили контрольный срок - конец мая 2023 года. Алексей Владиславович довёл информацию о нехватке денежных средств на капитальный ремонт подъездной дороги, в связи с чем на данном участке возможен только ямочный ремонт. Кроме того, было предложено пересмотреть работу ООО «Рокадо» по зимнему содержанию дороги.

2. Слушали Калашникова А.Е. - участкового уполномоченного полиции. Представил отчет о проделанной работе в муниципальном образовании за 2022 год. Рассказал о количестве совершенных преступлений, предупредил жителей о фактах мошенничества и попросил проявлять бдительность.
Выступила Сидорова В.И. - обратила внимание участкового  на незаконную реализацию спиртосодержащей продукции.
Решили определить сроки для проведения необходимой работы по решению данного вопроса, а также признать работу участкового уполномоченного полиции за 2022 год удовлетворительной.

3. Слушали Бабенкова Д.И. - руководителя ВПК «Нептун». Отчитался о собранных и израсходованных средствах  от населения за водоснабжение за 2022 год. Обратил вн6имание на то, что оплата за воду представлена в виде членских взносов и призвал жителей своевременно их вносить.
Выступил Вербицкий А.С. - предложил избрать новый Учредительный Совет  кооператива «Нептун» и решить вопрос о выборе кандидатуры председателя, т.к. согласно Уставу кооператива, учредительный Совет избирается сроком на пять лет и полномочия прежнего учредительного Совета заканчиваются. Жители села на собрании определили Состав учредительного Совета ВПК «Нептун» - Бабенков Д.И., Киргизова Л.Л., Шептунов Д.А., Заверткин В.В., Рыгалова Л.Н. Председателем было  предложено избрать Бабенкова Д.И. Голосовали: за - 47 человек, против - 11 человек.
Решили председателем ВПК «Нептун»  выбрать Бабенкова Д.И. и поручить ему оформить все учредительные документы водного кооператива согласно законодательству.

4. Слушали: Благова И.А.  –  старшего дознавателя ОНД и ПР по  Пугачевскому, Краснопартизанскому и Перелюбского районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Саратовской области. Довел до жителей населенного пункта правила пожарной безопасности в зимний и летний период, профилактику пожаров в жилом секторе, о запрете сжигания мусора и сухой растительности в пожароопасный период, предупредил об административной ответственности в случае нарушения правил противопожарной безопасности.
Решили принять доклад Благова И.А. к сведению.

Вопросы
1. Слушали Тищенко Т.Г. - предложила установить дорожные знаки рядом со школой для регулирования скоростного режима.
Ответил Вербицкий А.С. – вопрос взят на контроль.

2. Слушали Девяткину Г.А. - задала вопрос по обслуживанию газопровода в селе Камелик.
Ответили Янин А.В. и  Вербицкий А.С. – газопровод с. Камелик находится в стадии оформления через признание его бесхозным.

Решили работу главы и местной администрации признать удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Глава Пугачевского муниципального образования Янин А.В. довел до жителей села информацию по экономическому развитию Пугачевского муниципального района.

 Председатель                                                      			А.С. Вербицкий

 Секретарь                                                            			Н.А. Иванова